
www.iran-newspaper.com
editorial@iran-newspaper.com

 سال بیست وپنجم  شماره 6983
 پنجشنبه  4 بهمن 1397

 میلیارد تومان
گازرسانی به مدارس روستایی

سیدعلی ادیانی عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
مجلس شورای اسلامی گفت: براساس 

مصوبه این کمیسیون، در لایحه بودجه سال 
آینده ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای گازرسانی به 

مدارس روستایی اختصاص می یابد.

۱۵۰۰
 هزارتن

 شیرخشک در کشور دپو شده است
سید احمد مقدسی رئیس هیأت مدیره انجمن 

صنفی گاوداران با بیان اینکه قیمت شیرخشک نیز 
از کیلویی ۱٨ هزار و ٩۰۰ تومان به ۱٦ هزار تومان 
رسیده است،گفت: هم اکنون با حدود ۱۰ هزارتن 

شیرخشک دپو شده در کشور مواجه هستیم.

۱۰
 هکتار

کشت فراسرزمینی ایران در ۹ کشور
هومن فتحی مجری کشت فراسرزمینی با 
اشاره به انعقاد قرارداد یک ونیم میلیون 

هکتاری کشور در این حوزه گفت: ۴۲٨هزار 
 هکتار زمین زیرکشت رفته که در قالب

۲۰ شرکت  در ٩ کشور است.

428۰۰۰
 درصد 

افت سرمایه گذاری خاورمیانه
سرمایه گذاری های جدید در تولید نفت و 
گاز و فعالیت های پالایشگاهی در منطقه 

خاورمیانه و آفریقا، ۳۲ درصد در سال 
گذشته کاهش یافت و به ۴۱ میلیارد دلار 

امریکا رسید.

۳2 مسئولیت مدیران در فسادهای اقتصادی

چند سال پیش زمانی که هنوز حتی اختلاس ۳۰۰۰ میلیارد تومانی افشا نشده بود 
طی یادداشتی در یکی از روزنامه های اصلاح طلب نوشتم؛ »فساد اقتصادی« و توچه 

می دانی که فساد اقتصادی چیست؟ فساد اقتصادی طاعون کشور است و...
اکنون پس سال ها تازه می فهمیم که ترس و آگاهی مان راجع به فساد اقتصادی 
کم هم بوده است و شاید هنوز هم متوجه نشده باشیم که فرا گیری فساد 
اقتصادی از اپیدمی طاعون بدتر و خسارت بار تر است و همه چیز را سست و 

درون تهی می کند.
امروز با نگاهی به سخنان شخصیت ها و صاحبنظران و سیاسیون از جناح ها و 
گرایشات مختلف این معنا مستولی شده است که خطری که از درون و برون 
انقلاب و کشور و جامعه را به صورت همزمان تهدید می کند فساد اقتصادی 
است و به جرأت می توان اعلام کرد که این خطر از هجوم نظامی بیگانگان، از 
تحریم های همه جانبه تمام دنیا علیه ایران بیشتر است و امکان دارد بر اثر 
ادامه اختلاس های کلان و رانت خواری ها و سوء استفاده های گسترده جامعه 
ایرانی سرمایه های اجتماعی خود را از دست بدهد و چسبندگی های عمومی 
از بین بروند و روزی چشم باز کنیم و ببینیم که چیزی برای کیان ایرانیان باقی 
نمانده است. معنای فساد اقتصادی را می توان در آن داستان مشهور مولای 

رومی بخوبی دید، آنجا که می گوید:
ما درین انبار گندم می کنیم /گندم جمع آمده گم می کنیم/می نیندیشیم آخر 
ما بهوش/کین خلل در گندمست از مکر موش /موش تا انبار ما حفره زدست 
/و از فنش انبار ما ویران شدست /اول ای جان دفع شر موش کن /وانگهان در 

جمع گندم جوش کن...
شاید اگر آن حکیم نیک نظر هم اکنون زنده بود در این مثالش اغراق می کرد و از 
حفر انبار کشور توسط هزاران موش یا گرگ یا اژدهای هزارسر خبر می داد. مگر 
ندیدیم که طی چند روز دزدان و نابکاران پس از اعلام تک نرخی شدن ارز چگونه 
به جان بیت المال کشور افتادند و دلار 4۲۰۰ تومانی گرفتند، یا خوردند، یا کالا 
خریدند و با نرخ ۱۰ هزارتومانی فروختند یا بردند و هرگز برنگرداندند. ارزش آن 
خسارت آن هم در آغاز تحریم های جدید امریکا را بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار برآورد 
کرده اند! آری درست در زمانی که تهیه هردلار برای کشور پس از گذر ازهفت خان 
رستم میسر است بسیارند که راه های به یغما بردن آسان آن را بلدند و تلاش سه 
قوه برای جلوگیری از سوء استفاده ها را بعضاً با بن بست روبه رو می کنند. به نظر 
می رسد نه تنها جلوگیری از فساد اقتصادی با شعارهای پرطمطراق میسر نیست 
بلکه با بگیروببندها هم ره به جایی نمی برد. باید یک اجماع ملی فراهم شود وهمه 
به غایت احساس خطر کنند و هیچ کس از هیچ سوء استفاده ای حتی اگر به نظرش 
مصلحتی در آن است یا فرزندی و دوست و آشنایی در آن دخیل باشد درنگذرد. 
اینکه معاون اول رئیس جمهور در بیانی صادقانه به این مهم اشاره می کند و 
صریحاً اعلام می کند که هر مسئولی اگر از فسادی مطلع شود و تعلل کند در آن 
فساد شریک است باید سازوکار اجرایی هم پیدا کند. وقتی فسادی در هر حوزه ای 
رخ دهد و منجر به استیضاح بالاترین مقام مربوطه شود احتمالاً حساسیت 
مدیران را بالا خواهد برد و در سلامت دستگاه های مختلف دولتی و حکومتی مؤثر 
خواهد افتاد. چرا پی بردن به فساد در دستگاه ها باید از طرق تفتیش های بیرونی 
میسر شود؟ مگر یکی از اصلی ترین مأموریت مدیران و مسئولان، نظارت دقیق بر 
عملکرد مالی زیر مجموعه خود نیست؟ مگر ایشان اهرم ها و بازوان قدرتمندی 
در این زمینه ها ندارند؟ چرا از آنها استفاده نکرده اند؟ اگر ضعف مدیریتی منجر 
به بروز یک فساد شده که فوراً باید استعفا دهند و از مردم عذر بخواهند، اگر بویی 
به مشام شان رسیده است و از برخورد استنکاف کرده اند به قول آقای جهانگیری 
شریک هستند و باید محاکمه شوند. زمانی امکان موفقیت در برابر فسادهای 
اقتصادی وجود دارد که حس ملی مبارزه با آن همه گیر شود و هیچ کس در هیچ 
سطحی از گزند نظارت های درون سازمانی، اداری، رسانه ای، بین قوه ای و ملی 
مصون نباشد. به محض اینکه جایی ومرکزی و دستگاهی و ارگانی شأن خود را 
بالاتر از نظارت دانست و توانست از زیر بارش شانه خالی کند باید مطمئن شویم 
که مبارزه با فساد اقتصادی ابتر و بدون نتیجه مؤثر رها خواهد شد. یا فساد از سوی 
همه کس محکوم است و مبارزه با آن موفق می شود یا استثنا می خورد و خواهیم 

دانست که در این زمینه ره به ترکستان می بریم!

خبری از ایجاد کانال مالی با سوئیس نیست
»کانال مالی ایران و سوئیس راه اندازی شد« این خبر نیامده 
تکذیب شد. خبرگزاری ها به نقل از رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و سوئیس نوشتند که کانال مالی سوئیس آماده 
راه اندازی شده و ویژگی های عملیاتی آن اعلام شده اما فعلًا منتظر ورود پول ایران 
است. آنگونه که روزنامه ایران این موضوع را از شریف نظام مافی، رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و سوئیس پرس و جو کرد، مشخص شد که ایران و سوئیس 
در حال مذاکره برای ایجاد کانال مالی هستند؛ کانالی که در دوره قبلی تحریم ها 
هم اجرایی شد و ایران توانست به صورت محدود ماشین آلات)ماشین آلاتی که 
تحریم نبود(، دارو و غلات خریداری کند. در این دوره با آن که کشورهای اروپایی 
تمایل به همکاری با ایران را دارند، امریکا اجازه هر گونه مراودات را از آنها گرفته 
است. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس گفت: زمان مشخصی برای 
شروع کار کانال مالی ایران و سوئیس وجود ندارد و اکنون بانک مرکزی و وزارت 
امور خارجه در حال مذاکره هستند. امیدواریم گفت و گوها به نتیجه مطلوب برسد 
و کانال مالی راه اندازی شود. وی اذعان داشت: در صورت راه اندازی کانال مالی با 
دلار و فرانک امکان خرید وجود ندارد و تصور می کنم در صورت قطعی شدن پول 
مورد معامله یورو باشد. در این کانال در مرحله اول تنها دارو را می توانیم خریداری 
کنیم و در مرحله دوم و موافقت امریکا و سوئیس کالای دوم غلات خواهد بود. 
سایر کالا ها در این حوزه مورد پذیرش واقع نخواهد شد.وی ادامه داد: اگر امریکا 
موافقت نکند، کانال مالی ایجاد نخواهد شد. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
سوئیس اظهارداشت: با موافقت امریکا می توانیم با دو بانک بی سی پی و هریتیج 
همکاری کنیم. حدود ٦۰ درصد از صادرات سوئیس به ایران مربوط به صادرات 
دارو و تجهیزات پزشکی است و راه اندازی کانال مالی جدید برای تأمین داروی 

داخلی از اهمیت بالایی برخوردار است.

 واریز عیدی کارمندان و بازنشستگان
با حقوق بهمن

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: عیدی کارمندان و 
بازنشستگان با حقوق بهمن واریز می شود. به گزارش ایسنا، 
محمدباقر نوبخت در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت درباره 
اختصاص بسته های جبرانی نیز گفت: براساس سطح بندی و دسته بندی انجام 
شده، وزارت کار برای پرداخت بسته حمایتی جامعه هدف اقدام کرده است؛ یعنی 
برای کارمندان دولت، شاغلان، افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی، بازنشستگان 
تأمین اجتماعی و بیمه شدگانی که حقوق زیر ۳ میلیون تومان می گیرند، پرداخت 
شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: ٦۲ هزار میلیارد تومان بودجه 
طرح های عمرانی برای سال آینده در نظر گرفته ایم. تاکنون در سال جاری ۳۳ هزار 
میلیارد تومان پرداخت شده است همین ماه 5 هزار میلیارد تومان دیگر پرداخت 
می شود.  نوبخت درباره میزان عیدی کارمندان و بازنشستگان گفت: هر وقت میزان 
عیدی قطعی شود اعلام می کنیم. وی در پایان بیان کرد: ٦۰ هزار میلیارد تومان هم 
برای تولید و اشتغال پیش بینی کرده ایم. به گزارش ایسنا، گرچه رقم عیدی اعلام 
نشده، اما برآوردهای بودجه ای نشان می دهد که برای امسال حدود ٩۳۲ هزار و 

۲۵۰ تومان به عنوان عیدی کارمندان دولت تخمین زده شده است.

انعکاس

تک خبر

یادداشت
جعفر گلابی
روزنامه نگار

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

گروه 
اقتصادی

فروش گوشت دولتی در یک سایت

کوچ تدریجی سرمایه های سرگردان به بازار سهاممینو به نفت رسید

کاهش رشد اقتصادی کشورهای حاشیه خلیج فارس
از هفته پیش که قیمت گوشت 
قرمز افزایش یافت و از کیلویی 
۱۰۰ هزار تومان گذشت بر تعداد 
خریداران گوشت های تنظیم بازار افزوده شد. این روزها 
صف طولانی روبه روی عاملیت های مجاز فروش گوشت 
دولتی شکل می گیرد تا با کارت ملی یک بسته گوشت 
خریداری کنند. در این میان در این صف ها کسانی 
هستند که در دو روز متوالی نوبت شان نشده است و 
از این که حجم گوشت عرضه شده از سوی دولت کم 
است، گلایه دارند. گوشت گرم و یخ زده وارداتی قرار بود 
در اکثر فروشگاه ها و و میادین میوه و تره بار توزیع شود 
تا مردم در مناطق مختلف راحت خرید کنند و از سویی 
دست دلالان از بازار گوشت تنظیم بازار کوتاه شود. چند 
وقتی است عرضه گوشت دولتی در اکثر میادین متوقف 
شده است و فروشگاه ها هم محدود شدند. از طرفی 
به غیر از آب رفتن تعداد فروشگاه ها از میزان گوشت 
عرضه شده هم کاسته شده است. به گونه ای که اگر در 
فروشگاهی ۲5 بسته گوشت ارسال می شد اکنون تعداد 
به نهایت 5 بسته رسیده است و در اکثر بسته بندی ها از 
گوشت گوسفند خبری نیست و مردم می توانند به صورت 
محدود سردست و ران گوساله خریداری کنند.  یکی از 
عاملیت های فروش گوشت در مرکز تهران که خودش 
وارد کننده گوشت با ارز 4۲۰۰ تومانی است، گفت: سهمیه 
گوشت یخی عاملیت ها مشخص نیست اما هر هفته 
به طور متوسط 5۰۰ کیلو گوشت یخ زده برای ما می آورند. 
ماه های پیش برای خرید گوشت و مرغ دولتی صف 
عریض و طویلی وجود نداشت اما طی چند هفته اخیر 
بشدت مردم متقاضی خرید گوشت وارداتی شدند چرا که 
قیمت گوشت و مرغ داخلی در بازار افزایش قبال توجهی 

یافته است و مردم توان خرید ندارند.
ë مرغ را 8900 تومان می فروشیم

وی با بیان این که عاملیت ها مرغ را ٨5۰۰ تومان 
می خرند و ٨٩۰۰ تومان می فروشند، اظهار داشت: 
قیمت گوشت هم در هر هفته متفاوت است ولی در 
اکثر مواقع ما گوشت گوساله یخ زده را کیلویی۲7 هزار 
تومان می خریم و ۲٩ هزار تومان به دست مصرف 
کننده می رسانیم. وی با بیان این که با کارت ملی گوشت 
را به مردم می فروشیم، افزود: طی این مدت دلال ها را 

تشخیص دادیم. آنها همواره در صف گوشت هستند، 
اگر گوشتی اضافه بیاید به آنها می فروشیم. دلال ها با ۱۰ 
هزار تومان سود این گوشت ها را به کبابی ها می فروشند.
این عاملیت خاطرنشان کرد: این روزها گوشت های 
یخ زده سر از سایت دیوار درآورده است. برخی از دلالان 
که گوشت یخی خریداری می کنند آنها را با قیمت 45 
هزار تومان در سایت دیوار به فروش می رسانند. وی درباره 
قیمت گوشت داخلی گفت: در حال حاضر شقه گوسفندی 
٨5 هزار تومان، سردست گوسفندی ٩٦ هزار تومان، ران 
گوساله 7٨ هزار تومان، گردن گوسفند ٨٦ هزار تومان و 
مرغ تازه ۱۳ هزار و ٨۰۰ تومان، شده است. گوشت و دام در 
حال خروج از کشور است. اگر جلوی خروج آنها گرفته شود، 
قیمت گوشت و مرغ در بازار کنترل خواهد شد. علت اصلی 

افزایش قیمت ها کمبود گوشت در بازار است.
ë گوشت گوسفند تنظیم بازاری نیست

یکی از فروشگاه ها که عاملیت فروش گوشت دولتی 
دارد، گفت: 4 هفته ای است که گوشت گوسفند تنظیم 
بازاری عرضه نمی شود. وقتی علت این موضوع را 
جویا شدیم عرضه کنندگان گفتند که در واردات آن با 
محدودیت هایی مواجه شدیم. وی خاطرنشان کرد: 
قیمت گوشت رو به افزایش است بدین جهت مردم 
تنها انتخابی که دارند خرید گوشت های تنظیم بازاری 
است. امیدواریم که دولت در این زمینه عرضه خود را 

افزایش دهد.

یک خبر خوش از زبان وزیر نفت: 
»چاه اکتشافی در جزیره مینو در عمق 
۳77۰ متری زمین به نفت رسید. 

نفتی بسیار سبک و شیرین.«
بیژن زنگنه در حاشیه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران این موضوع را اعلام کرد و گفت: »ساعت 
۱۰ صبح روز سه شنبه هفته جاری، چاهی که در جزیره 
مینو در حال حفاری بود، به نفت رسید و این نخستین 

باری است که در آبادان به نفت می رسیم.«
او ادامه داد: »با این اکتشاف، امید های زیادی برای 

افزایش منابع نفتی کشور در آبادان وجود دارد.«
اکتشاف ذخایر جدید نفت موضوع مهمی است 
که علاوه بر گشایش افق های جدید در صنعت نفت 

به تقویت وزن ژئوپلیتیک کشور منجر می شود.
به گفته زنگنه درجه API این نفت )چگالی( 4۰ 
است. درجه APIبالاتر از ۳۰ متعلق به نفت های سبک 
است و بر این اساس نفت خام موجود در جزیره مینو 
نفتی بسیار سبک محسوب می شود. نفت شیرین نیز 
به نفت خامی گفته می شود که میزان گوگرد آن کمتر 
از ۰.5 درصد است. وزیر نفت با بیان این که فعالیت ها 
در این حوزه اکتشافی ادامه دار خواهد بود تا حجم 
دقیق مخزن به دست آید، گفت: »تمرکز عملیات 
اکتشافی در حوزه نفت در منطقه آبادان است که با 
تکمیل اکتشاف، توسعه را آغاز خواهیم کرد.« بر این 
اساس بررسی ها در خصوص نوع مخزن، حجم ذخایر 
آن و همچنین مستقل یا مشترک بودن این مخزن 
نفتی ادامه دارد و هنوز اطلاعات دقیقی از آن وجود 
ندارد. اما وجود نفت خام در زیر زمین آبادان اتفاق 
جدیدی در تاریخ صنعت نفت ایران است. جزیره 
مینو در استان خوزستان بین آبادان و خرمشهر واقع 

شده و دو شاخه اروندرود آن را فرا می گیرد.
ë اکتشاف های دولت یازدهم و دوازدهم

هیدروکربوری  ذخایر  جدید  کشفیات  اعلام 
وجود  با  و  است  نفت  وزیر  اختیارات  حوزه  در 
پیگیری هایی که خبرنگار ما انجام داد، هیچ اطلاعاتی 
در این حوزه بدون تایید وزیر نفت نباید رسانه ای 
شود. اما آخرین اطلاعات موجود نشان می دهد که 
در دولت یازدهم ۱۳ میدان نفتی و گازی جدید کشف 

شده و در سال های ٩۶ و ٩7 نیز ایران به ذخایر جدید 
نفت و گاز رسیده است. یکی از این کشفیات هم در 
جزیره مینو است که وزیر نفت روز گذشته خبر آن را 
رسانه ای کرد. ۱۳ اکتشاف دولت یازدهم هم شامل 
٩ میدان گازی جدید و 4 میدان نفتی جدید و یک 
مخزن نفتی است که مجموعاً ٦.5 میلیارد بشکه 
نفت، ٦.٦۲ TCF گاز درجا حاصل این کشفیات بوده 
است. پیش از این سید صالح هندی، مدیر اکتشاف 
شرکت ملی نفت ایران گفته بود: »تاکنون حدود ۶۰ 
درصد پهنه کشور تحت مطالعات اکتشافی قرار گرفته 
و ضریب موفقیت چاه های اکتشافی )تعداد چاه های 
موفق نسبت به تعداد چاه های حفر شده( در کشور 
همچنان حدود۶۰ درصد است. این درحالی است که 
ضریب موفقیت چاه های اکتشافی در دنیا ۳۰ درصد 
است.« اکتشاف به نوعی نوک پیکان زنجیره ارزش 
صنایع بالادستی نفت است و به روایت مدیر اکتشاف 
شرکت ملی نفت ایران اگر کل زنجیره بالادستی نفت 
را 4 حلقه بدانیم اکتشاف پیشانی تمام مراحل است و 
تیم اکتشاف اولین گروهی هستند که به منطقه اعزام 
می شوند. هندی معتقد است سایز میادین کشف 
شده نشان می دهد که باید با میادینی هم اندازه 
آزادگان یادآوران و پارس جنوبی خداحافظی کنیم 
و انتظار کشف میادین بزرگ را نداشته باشیم. البته 
در دنیا نیز همین بوده است. اما بازهم هر اکتشاف 

موقعیت ژئوپلیتیک ایران را تقویت می کند.
البته علاوه بر اکتشاف، توسعه نیز اهمیت زیادی 
دارد که این موضوع در میادین مشترک با جدیت 
بیشتری دنبال می شود. لذا اگر مخرن نفتی کشف 
شده در جزیره مینو مشترک باشد، در اولویت توسعه 
قرار خواهد گرفت. عراق کشور مجاور و همسایه کشور 

در این محدوده است.

جذب  برای  سهام  بازار  روزها  این 
سرمایه های سرگردان آماده می شود. 
بازارهای  در  نوسانات  افت  از  پس 
رقیب مانند ارز و طلا و کاهش جذابیت آنها، بورس 
اوراق بهادار با توجه به بازدهی 7۰ درصدی در ۱۰ ماهه 
اخیر یکی از گزینه های جدی برای سرمایه گذاران شده 
است. از سوی دیگر بازار بدهی نیز که در متن این بازار 
شکل گرفته سیگنال های مثبتی برای سرمایه گذاران 
ارسال می کند. این درحالی است که مدیرعامل بورس 
اوراق بهادار تهران ازافزایش سرمایه گذاری مردم در 
صندوق های سرمایه گذاری بورسی، پس از ممنوع شدن 
پرداخت سودهای روزشمار در شبکه بانکی، خبر می دهد 
و می گوید: این روز ها شاهد هزاران هزار میلیارد نقدینگی 
هستیم که بهترین مکان برای چرخیدن آن، بازار سرمایه 
یا همان بورس است. به گزارش خبرنگار »ایران«، علی 
صحرایی در نشست خبری روز گذشته خود با خبرنگاران 
با تشریح عملکرد بازار سرمایه، افزود: ۱٦4 صندوق در 
اشکال مختلف در بورس فعالیت دارند که ۲ میلیون و 
هشت هزار نفر در این صندوق ها سرمایه گذاری کرده اند. 
بر اساس گفته های وی سرمایه گذاران با مقایسه بازده 
بازارهای مختلف همواره بهترین گزینه ها را انتخاب 
می کنند. امروز نیز با توجه به بازدهی سایر بازارها، مردم 
بازار سرمایه را انتخاب می کنند، چرا که با توجه به اشباع 
بازارهای موازی، تنها بازار سرمایه می تواند بازار امنی 

برای سرمایه گذاران باشد.
صحرایی همچنین ارزش روز بازار را  62

رشد ارزش 
بازار

از ۳٨۲ هزار میلیارد تومان ابتدای 
سال به رقم ۶۲۰ هزار میلیارد تومان 
در حال حاضر ذکر کرد که این 
شاخص هم ۶۲ درصد رشد داشته 
است. ارزش اسمی بازار در بورس اوراق بهادار تهران از ۱۵۰ 
هزار میلیاردتومان به ۱۶۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
است و مبلغ اسمی سهام نسبت به ارزش واقعی آن از رشد 
۳.٨ درصدی برخوردار بوده است. کل ارزش بازار با 
شرکت های جدید ۴۴۵ هزار میلیارد تومان است و ارزش 
اسمی بازار بدهی، بازار اوراق، اوراق مشتقه و صندوق های 
قابل معامله که ۲٩ اوراق مختلف منتشر می کنند و صکوک 

به رقم ۱۲۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.

صحرایی ادامه داد: ارزش اسمی  9
رشد تأمین مالی 
از طریق بورس

بازار بدهی با دارا بودن ۲٩ اوراق 
و  صکوک  مشارکت،  مختلف 
گواهی سپرده، به بیش از ۱۲۰ هزار 
است.  رسیده  ریال  میلیارد 
مجموع تأمین مالی انجام شده در ۱۰ ماه امسال در 
بورس، ۱5٦ هزار میلیارد ریال بود که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته با ثبت ۱4۳ هزار میلیارد ریال، ٩ 

درصد افزایش داشته است.
مدیرعامل بورس تهران گفت: از  62

رشد صدور 
کدهای بورسی

ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱77 
هزار کد جدید معاملاتی در بورس 
تهران صادر شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش ٦۲ درصدی 
داشته است.اشخاص حقیقی 5۲ درصد خرید ها و 4٨ 

درصد فروش ها در بورس را انجام داده اند. 
مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران  70

رشد بورس تهران 
در سال جاری

اعلام کرد: شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در ۱۰ ماه سال جاری از 
رقم ٩۶ هزار و ۲٩۰ واحد به رقم ۱۶۳ 
هزار واحد رسید که حاکی از رشد 7۰ 
درصدی این شاخص دارد. براساس گزارش فدراسیون 
بورس های جهانی در سال ۲۰۱٨ رتبه بورس اوراق بهادار و 
فرابورس ایران با رشد 7۰.7 درصدی در دنیا اول بوده 

است.
به گفته صحرایی، تاکنون ۳ شرکت  3

 عرضه اولیه
در سال جاری

سهام  اولیه  عرضه  بورسی 
داشته اند و اکنون هم عرضه اولیه 
شرکت در دستورکار قرار دارد که 
ارزش اسمی عرضه های اولیه در 

بورس به ۱۵۵ هزار میلیارد ریال رسیده است.

همه چیز غبارآلود است؛ بی ثباتی، 
به  کسری؛  کاهش،  بحران، 
کلیدواژه های روز دنیا تبدیل شده 
است. نهادهای جهانی هر گزارشی که منتشر می کنند، 
مدام پیش بینی هایشان از چند ماه قبل برای تمام 
اقتصادها ضعیف تر می شود و اقتصاددان ها نیز درباره 
هر مسأله ای هشدار می دهند. برخی معتقد هستند که 
به خاطر اشتباهات سیاستگذاران جهان ممکن است در 
 سال ۲۰۱٩، به بحرانی مالی شبیه به سال ۲۰۰٨ دچار شود. 
سی ان بی سی چند وقت پیش یادداشتی به قلم استفان 
کلی، اقتصاددان سیاسی منتشر کرده بود که معتقد 
بود سیطره پوپولیست ها بر اقتصاد جهان و تأثیرات 
سیاست های اشتباه آنها جهان را گرفتار خواهد کرد. او از 
امریکا، ایتالیا، انگلستان و مجارستان مثال می زد. حالا هم 
خاتیجا حق، رئیس مرکز تحقیقات خاورمیانه و شمال افریقا 
در شرکت خدمات مالی و بانکداری به رویترز می گوید: 
»ما نسبت به ٦ ماه تا ٩ ماه پیش، کمتر به روند اقتصادی 
خوشبین هستیم.« او انتظار برای قیمت های پایین تر نفت، 
کاهش تولید نفت و چشم انداز غبارآلود اقتصاد جهانی را 
مؤلفه های اصلی کاهش این خوش بینی می داند. رویترز 
روز گذشته یک نظرسنجی از ۲۲ اقتصاددان منتشر کرده 
است که همین گزاره ها را تأیید می کند. این نظرسنجی 
نشان می دهد که سرعت رشد اقتصادی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس کند می شود که دلیل اصلی آن کاهش تولید 
نفت، قیمت های پائین نفت خام و رشد جهانی ضعیف تر 
و فشار روی اقتصاد منطقه ای است. تولید ناخالص داخلی 
در عربستان سعودی، بزرگترین صادرکننده نفت در جهان 
در سال ۲۰۱٩، ۲.۱ درصد رشد خواهد کرد و در سال ۲۰۲۰ به 
۲.۲ درصد خواهد رسید. سه ماه پیش، همین نظرسنجی 
نشان می داد که رشد اقتصادی عربستان امسال ۲.5 درصد 

خواهد بود و در سال ۲۰۲۰ به ۳ درصد خواهد رسید.
قیمت نفت خام برنت، در سال گذشته به طور میانگین 
7۱.۶ دلار بود، درحالی که امسال تا به اینجای کار، میانگین 
آن ۶۰ دلار برای هر بشکه بوده است. اقتصاددانان هم 
پیش بینی کردند که بر اساس تقاضای کمتر و نگرانی از 
عرضه بیش از حد، قیمت این شاخص نفتی کمتر از 7۰ 
دلار باقی بماند؛ چرا که رشد تقاضا کم است و نگرانی هایی 
هم درباره مازاد عرضه وجود دارد. همچنین توافق کاهش 

تولید اوپک پلاس، ممکن است باعث تقویت قیمت نفت 
شود، اما به رشد اقتصادی کشور های حاشیه خلیج فارس، 

فشار وارد خواهد کرد.
دوشنبه  روز  در  هم  پول  بین المللی  صندوق 
پیش بینی اش برای رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱٩ و 
۲۰۲۰ را برای دومین بار طی سه ماه گذشته کاهش داد. بر 
اساس آخرین پیش بینی، رشد اقتصاد جهانی امسال ۳.5 

درصد و در سال ۲۰۲۰، ۳.٦ درصد خواهد بود.
۲۲ اقتصاددان همچنین پیش بینی کردند که امارات 
متحده عربی در سال ۲۰۲۰ برای اولین بار پس از سال 
۲۰۱۵ دچار کسری مالی و دوباره با افزایش درآمد روبه رو 
شود. این درحالیست که در پیش بینی قبلی اعلام شده بود 

که این اتفاق در سه ماهه اول ۲۰۱٨ خواهد افتاد.
آخرین نظرسنجی همچنین نشان می دهد که کسری 
بودجه عربستان در سال ۲۰۱٩ به 5.٦ درصد خواهد رسید 
در حالیکه در سال ۲۰۱٨، 4 درصد بوده است. همچنین 
پیش بینی می شود که در سال ۲۰۲۰ هم کسری بودجه به 
5.٩ درصد برسد. این در حالی است که در پیش بینی های 
قبلی، کسری بودجه عربستان برای سال آینده 4 درصد 
برآورد شده بود. اما این کسری بودجه تا سال ۲۰۲۳ از 
بین خواهد رفت. این نظرسنجی همچنین نشان می دهد 
که امارات متحده عربی در سال ۲۰۲۰ می تواند کسری 
بودجه ای را که از سال ۲۰۱5 گرفتار آن شده، رفع کند. 
همین نظرسنجی سه ماه پیش نشان می داد که در سال 

۲۰۱٨، مشکل بودجه ای امارات حل خواهد شد.

با وجود واردات گسترده گوشت تنظیم بازاری، به دست مردم نمی رسد

مدیرعامل بورس تهران مطرح کردکشف یک ذخیره جدید نفتی در آبادان   برای نخستین بار

نظرسنجی رویترز از 22 اقتصاددان نشان می دهد

ریحانه یاسینی
خبرنگار

قیمت )تومان(محصول

85 هزارشقه گوسفندی
96 هزارسردست گوسفندی

86 هزارگردن گوسفند
78 هزارران گوساله

13 هزار و 800مرغ
45 هزارسردست بسته بندی)تنظیم بازار(

37 هزارچرخ کرده )تنظیم بازار(
29 هزارگوساله یخ زده )تنظیم بازار(

52 هزارسردست گوسفندی گرم)تنظیم بازار(
8 هزار و 900مرغ )تنظیم بازار(
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